
Originale 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

 

PROVINCIA DI  ASTI 

 
Deliberazione N. 1 
In data 10/01/2025 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE 
LANZE E CASTEL BOGLIONE PER LA GESTIONE IN FORMA 
ASSOCIATA DEL CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO E A ORARIO PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, CAT. C, CCNL FUNZIONI LOCALI 16 NOVEM BRE 
2022  

 
L’anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di gennaio alle ore 10:00 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 
N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Vice Sindaco 

SÌ (DA 
REMOTO) 

3.  COPPA MARIO 
Assessore 

SÌ (DA 
REMOTO) 

4.  GIANUZZI GIULIANO 
Assessore 

SÌ (DA 
REMOTO) 

5.  VASILEVA Marija 
Assessore 

SÌ (DA 
REMOTO) 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 
Come disciplinato con la deliberazione di C.C. n. 36, adottata in data 29/09/2022, recante: 
“Svolgimento sedute Consiglio e Giunta anche in parte da remoto. Modifica del Regolamento per il 
funzionamento degli Organi Collegiali e delle Commissioni Consiliari.”, la presente seduta si svolge 
in modalità mista (presenza e da remoto). 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che mediante deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 10 gennaio, il Comune di Castel 
Boglione ha approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale di cui all’art. 6, 
D.Lgs. n. 165/2001 per il triennio 2025.-2027; 
 
- che nell'ambito della predetta programmazione assunzionale è stata prevista, tra l’altro, 
l'assunzione di n. 1 istruttore amministrativo, cat. C; 
 
- che per effetto di analoghe esigenze assunzionali espresse nei rispettivi Piani dei 
Fabbisogni di personale, nell'ottica di garantire efficienza, efficacia ed economicità 
all'azione amministrativa, i suddetti enti intendono effettuare congiuntamente la selezione 
pubblica, per il conseguente utilizzo della corrispondente graduatoria al fine di effettuare 
assunzioni nell'equivalente profilo professionale di istruttore amministrativo, nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge; 
 
- che l’art. 15, c. 1, L. 7 agosto 1990, n. 241 consente alle amministrazioni pubbliche di 
concludere fra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività 
d’interesse comune. 
 
Visti: 
- L'art. 35, D.Lgs. n. 165/2001; 
- L'art. 91, D.Lgs. n. 267/2000;  
- L'art. 39, L. 449/1997. 
 
Vista la bozza di accordo allegata, 
 
Acquisiti i pareri di regolarità ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la allegata bozza di accordo con il comune di Castel Boglione, 
autorizzando il sindaco alla relativa stipula. 

2. Di dare atto che dal presente atto non derivano oneri a carico di questo comune. 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo con apposita e separata 

votazione unanime, stante l’urgenza di provvedere. 
 

 
 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 17/02/2025  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 17/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 10/01/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 
 
  
 


